
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

Diário Oficial Eletrônico
Edição Extra

Número 5506    Órgão Oficial do Município de Caxias do Sul    02/07/2025

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação
Central de Licitações
 

JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
A Central de Licitações do Município de Caxias do Sul torna público que o Termo de Homologação, referente ao Pregão
Eletrônico  por  SRP  n.º  110-2025  (fornecimento  de  tintas  diversas  e  produtos  correlatos),  está  disponível  no  site
www.caxias.rs.gov.br. 
 
O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54)
3218-6000.
 

Caxias do Sul, 02 de julho de 2025.
 

Grégora Fortuna dos Passos
Secretária Municipal da Administração, Tecnologia e Inovação

 

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS
 

P O R T A R I A
N° 9.702

 
REVOGA PORTARIA QUE NOMEOU PARA CUMPRIR ESTÁGIO PROBATÓRIO

 
ESPEDITO DE LIMA ABRAHAO JUNIOR, PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EXERCÍCIO, usando
das atribuições que a Lei lhe confere,REVOGA, a Portaria nº 9.694, de 01 de julho de 2025, que nomeou o(a) senhor(a) DEISE
DANIELE CORREIA SILVA LANER, para cumprir estágio probatório, por não ter assumido o cargo de RECEPCIONISTA - LC
462.
Registre-se e cumpra-se.
GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL, em 02 de julho de 2025.
 

ESPEDITO DE LIMA ABRAHAO JUNIOR
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EXERCÍCIO

 
Reg. no Livro de Portarias

n°. 49, à folha n°. 102.
 

ELISANDRA SOARES LISBOA
DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DO TRABALHO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

 
SÚMULA
 
 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 011/2025 - Contratada: STASI CARRARO ARQUITETURA LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para elaboração de planejamento econômico-financeiro, base anual, com respectivo acompanhamento de execução,
assessoria aos grupos de trabalho, avaliações mensais de desempenho, revisões trimestrais e correções.  Data de vigência:
02/07/2025 a 02/07/2026. Valor da aquisição: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5506 - 02/07/2025 - Página 2

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

 
 
Caxias do Sul, 02 de julho de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Editado pela Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Caxias do
Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Angelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Lucas Caregnato. Publicação:
Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5506 - 02/07/2025 - Página 3

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Índice
Secretaria Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação - Central de Licitações 1 ..................................................... 
FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS 1 .................................................................................................................................... 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL CODECA 1 .......................................................................................... 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5506 - 02/07/2025 - Página 4

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.


